

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-12	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	LEGIONOWSKIE STOWARZYSZENIE "AMICUS"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat LEGIONOWSKI
Gmina LEGIONOWO	Ulica ORŁĄT LWOWSKICH	Nr domu 8	Nr lokalu
Miejscowość LEGIONOWO	Kod pocztowy 05-119	Poczta LEGIONOWO	Nr telefonu 227728255
Nr faksu 227728255	E-mail jolanta.lenc@lenc.com.pl	Strona www www.stowarzyszenieamicus.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-02-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-09-26		
5. Numer REGON	14129409600000	6. Numer KRS	0000297627
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks.Tomasz Chciałowski	Prezes Zarządu	TAK
	Ewa Stolc	Wiceprezes	TAK
	Stanisław Jaroń	Wiceprezes	TAK
	Tadeusz Fredro-Boniecki	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Krzysztof Lisicki	Skarbnik	TAK
	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bogusław Wysocki	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Andrzej Wasielewski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Mirosław Famulski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK	

9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)	Celem stowarzyszenia jest działalność publiczna na rzecz wspierania społeczeństwa obywatelskiego, troski na rzecz obiektów sakralnych, inicjowania, wspierania i organizowania działalności oświatowej, kulturalnej, sportowej i szeroko rozumianej pomocy społecznej. a) działalność nieodpłatna pożytku publicznego 1.pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób; 2.działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3.działalność charytatywna 4.podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej 5. ochrona i promocja zdrowia 6.działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 7.promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy 8.działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn 9.działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 10.działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 11.nauka, szkolnictwo, edukacja, oświata i wychowanie 12.wypoczynek dzieci i młodzieży 13.kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 14.wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 15.ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego 16.turystyka i krajoznawstwo 17.pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą 18.promocja i organizacja wolontariatu 19.działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 20.pomoc Polonii i Polakom za granicą 21.działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych 22.działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka 23.przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym b) działalność odpłatna pożytku publicznego działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalność charytatywna 2.podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej 3.ochrona i promocja zdrowia 4.działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 5. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy 6.działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn 7. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 8. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 9. nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, 10. wypoczynek dzieci i młodzieży 11. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 12.wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 13. ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 14. turystyka i krajoznawstwo 15. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą 16. promocja i organizacja wolontariatu 17. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 18.pomoc Polonii i Polakom 19.działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych 20.działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa
---	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1) prowadzenie porad prawnych i psychologicznych 2) organizowanie spotkań wigilijnych 3) udzielanie wsparcia finansowego i poza finansowego osobom potrzebującym 4) zorganizowanie imprez kulturalnych 5) wydawanie broszur, czasopism 6) organizowanie festynów rodzinnych 7) prowadzenie świetlicy dla dzieci 8) organizowanie kolonii, obozów, wycieczek turystycznych 9) organizowanie zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży 10) organizowanie festynów rodzinnych 11) organizowanie warsztatów dla dzieci i młodzieży 12) organizacja innych zadań przyjętych w statucie
--	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Legionowskie Stowarzyszenie "AMICUS" podjęło następujące działania:

- prowadzono Warsztat Terapii Zajęciowej Św. Rity w Legionowie dla osób niepełnosprawnych oraz dla ludzi bardzo chorych.
- prowadzono świetlicę socjoterapeutyczną. Aktualnie są to 2 placówki - w Legionowie i Wieliszewie. Odbývają się w nich zajęcia edukacyjne, wychowawcze i sportowe.
- zorganizowano wiele pikników rodzinnych promujących zdrowy styl życia oraz scalających lokalne społeczności.
- zorganizowano kolonie letnie oraz zimowisko dla kilkunastu dzieci i młodzieży.
- zorganizowano wiele jednodniowych wycieczek dla dzieci i dorosłych na terenie naszego kraju jak: Wilczy Szaniec, Toruń, Kraków i wiele innych.
- ważną ideą dla stowarzyszenia jest promocja zdrowego stylu życia i rozwoju kultury fizycznej dlatego co roku organizujemy spartakiadę dla osób niepełnosprawnych z województwa mazowieckiego w której bierze udział 200 uczestników
- prowadzono porady dla uzależnionych ich rodzinom w Legionowie. Realizacja projektu zapewniła wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w szczególności rodzinach zagrożonych przemocą. Pokazywane były konsekwencje używania narkotyków.
- stowarzyszenie prowadziło punkt wydawania żywności.
- prowadzono projekt teleopieki, który zapewnił, że osoby starsze otrzymały opaski medyczne monitorujące całodobowo ich stan zdrowia.
- stowarzyszenie ufundowało 400 paczek dla Polaków mieszkających na Litwie.
- organizacja prowadziła Klub Seniora Amicus, gdzie blisko 50 osób realizuje swoje pasje, podtrzymuje relacje społeczne i nawiązuje przyjaźnie.
- stowarzyszenie prowadziło wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego.
- prowadzono Centrum Wsparcia Fizycznego, gdzie odbywały się zabiegi: elektroterapię, ultradźwięki, magnetorapia, naświetlanie lampami sollux, laseroterapię, salę do indywidualnych ćwiczeń.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☐ kilka gmin ☒ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☐ cały kraj ☒ poza granicami kraju
---	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	2000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	opieka dzienna w świetlicy, organizacja wyjazdów wypoczynkowych, porady psychologiczne; W wyniku realizacji zadania nastąpiło: zwiększenie poczucia własnej wartości przez dzieci niepełnosprawne, promowanie aktywności dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, zwiększenie aktywności dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, zwiększenie akceptacji społecznej oraz nauka prawidłowych zachowań społecznych względem niepełnosprawnych, integracja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, zwiększenie aktywności życiowej i zaradności osobistej osób niepełnosprawnych, nauczanie się prawidłowego zachowania się przy stole;	93.11.Z	32 701,43 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	opieka dzienna w świetlicy, organizacja wyjazdów wypoczynkowych, porady psychologiczne; W wyniku realizacji zadania nastąpiło: zwiększenie poczucia własnej wartości przez dzieci niepełnosprawne, promowanie aktywności dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, zwiększenie aktywności dzieci i młodzieży, zwiększenie akceptacji społecznej oraz nauka prawidłowych zachowań społecznych względem niepełnosprawnych. Dzięki wyjazdom dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej miała zapewnione wakacje i mogła zapomnieć o trudnych życiowych problemach.	88.99.Z	22 039,97 zł

3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Celem było integrowanie środowiska osób starszych, prowadzenie działań o charakterze nauki konstruktywnego spędzania wolnego czasu. W Klubie Seniora Amicus 50 osób realizuje swoje pasje, postrzymuje relacje społeczne i nawiązuje przyjaźnie. Celem było integrowanie środowiska osób starszych. Rozwój i propagowanie różnych form aktywności społecznej i obywatelskiej. Wzrost aktywności społecznej i obywatelskiej. Organizacja różnych wyjazdów mająca poprawić kondycję seniorów. Poprawa samooceny i poczucia własnej użyteczności osób starszych.	88.10.Z	4 821,50 zł
---	---	---	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 915 229,90 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 884 729,90 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	30 500,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		59 562,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 044 431,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2 044 431,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		746 784,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	14,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	770,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	746 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		64 452,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		59 562,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Pomoc mieszkańcom powiatu Legionowskiego w tym osobom niepełnosprawnym	59 562,90 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2 749 585,85 zł 59 562,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 749 311,85 zł 59 562,90 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	274,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	135 418,05 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		18 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)		18,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		14 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		14 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		40 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	37 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 160 331,37 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	969 145,65 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	900 844,84 zł
	- nagrody	48 178,41 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	20 122,40 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	191 185,72 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 160 331,37 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 160 331,37 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 083,01 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		6 400,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Warsztaty Terapii Zajęciowej Św. Rity	Warsztat Terapii Zajęciowej Św. Rity zawiera pięć pracowni: multimedialna, gospodarstwa domowego, florystyczno-ogrodniczą, krawiecko-hafciarską oraz arcydzieła artystycznego. W zajęciach bierze udział 44 podopiecznych.	Starostwo Powiatowe w Legionowie	1 442 027,00 zł
2	Spotkanie Wigilijne	Organizacja spotkania świątecznego dla 100 dzieci i młodzieży z rodzin uzależnionych.	Gmina Miejska Legionowo - Urząd Miasta Legionowo	10 000,00 zł
3	Klub Seniora Amicus	Celem zadania publicznego było integrowanie środowiska osób starszych, prowadzenie działań o charakterze nauki konstruktywnego spędzania wolnego czasu poprzez uczestniczenia w zajęciach Klubu Seniora.	Gmina Miejska Legionowo - Urząd Miasta Legionowo	157 000,00 zł

4	Świetlica dla młodzieży Legionowo	Prowadzenie świetlicy dla dzieci i młodzieży w ramach której były prowadzone zajęcia wyrównawcze, zajęcia artystyczne, rekreacyjne, integracyjne	Gmina Miejska Legionowo - Urząd Miasta Legionowo	33 000,00 zł
5	Dofinansowanie WTZ Św. Rity	Wypożyczenie warsztatów Św. Rity	Starostwo Powiatowe w Legionowie	64 000,00 zł
6	Zdrowy Senior	Celem zadania była rehabilitacyjna dla osób starszych z Powiatu Legionowo.	Gmina Legionowo - Urząd Miasta Legionowo	10 000,00 zł
7	Świetlica środowiskowa Amicus	Prowadzenie świetlicy dla 25 dzieci i młodzieży z Gminy Miejskiej Legionowo w ramach której prowadzone zajęcia wyrównawcze, zajęcia artystyczne, rekreacyjne, integracyjne.	Województwo Mazowieckie - Mazowieckie Centrum	90 759,00 zł
8	Pomożemy Tobie	Celem zadania było zmniejszenie ryzyka wystąpienia uzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz negatywnych skutków społecznych będących konsekwencją tych zjawisk w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Legionowa.	Województwo Mazowieckie - Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	40 750,00 zł
9	Zostań Wolontariuszem	Celem projektu była promocja i organizacja wolontariatu na rzecz mieszkańców Gminy Legionowo oraz wsparcia dla organizacji pozarządowych.	Gmina Miejska Legionowo - Urząd Miasta Legionowo	15 500,00 zł
10	III Spartakiada Osób Niepełnosprawnych	Projekt zakładał przeprowadzenie jednodniowego integracyjnego turnieju sportowego dla osób niepełnosprawnych.	Województwo Mazowieckie - Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	56 225,00 zł
11	Świetlica Wieliszew	Świetlica dla dzieci i młodzieży jako placówka opiekuńczo-wychowawcza wsparcia dziennego. Celem projektu była pomoc dzieciom i młodzieży.	Gmina Wieliszew	65 000,00 zł
12	Przejmij rzeczywistą kontrolę	Projekt miał na celu pobudzenie wśród dzieci i młodzieży poczucia wewnętrznej siły, zbuduj trwałe relacje i żyj tak, jak chcesz.	Województwo Mazowieckie - Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	10 000,00 zł
13	Z alzheimerem na co dzień	Projekt dotyczył szkoleń dla seniorów.	Województwo Mazowieckie - Centrum Polityki Społecznej	50 170,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--	--	--	--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ks. Tomasz Chciałowski	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-12
--	------------------------	-------------------------------	------------